Si quis autem hoc attemptare presumpserit indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum se noverit incursum<sup>8</sup>.

Datum Reati, idus<sup>9</sup> iulii, pontificatus nostri anno tertio.

NOTAS

- \*MANSILLA: falta desde Honorius hasta fratribus.  
\*ID.: falta desde salutem hasta benedictionem.  
\*ID. y LOPEZ FERREIRO: convenire.  
\*ID., ID.: triennis.  
\*MANSILLA: falta desde omnino hasta paginam; LOPEZ FERREIRO:  
falta desde omnino hasta incursurum.  
\*MANSILLA: falta desde vel hasta contraire.  
\*ID.: falta desdse hoc hasta incursurum.  
\*ID y LOPEZ FERREIRO: idibus.

125

1219, octubre, 6. Santiago.

Alfonso IX confirma la concesión hecha al cabildo  
de Santiago de trescientos maravedis al año en La  
Coruña.

Fols. 148 r.-v. y 203 r.-204 r., en confirmación de Fernando  
III de 1232, febrero, 29.

ED.: G<sub>N</sub>ZALEZ: Alfonso IX, II, n<sup>o</sup> 379.

CT.: LOPEZ FERRERO: H.C., V, pág. 61.

In Dei nomine. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris presentem paginam inspecturis quod ego dominus Adefonsus, Legionensis<sup>r</sup> rex, concedo et confirmo capitulo Sancti Iacobi CCC<sup>xx</sup> morabetinos, quos dudum eidem capitulo concesseram et assignaveram in Crunia annis singulis percipiendos; et mando quod vicarius ipsius capituli a kalendis ianuarii percipiat annuatim omnes proventus ipsius ville et portus quounque sit integratus de ipsis CCC<sup>xx</sup> morabetinis, semper tamen per manum hominis<sup>r</sup> infantium nostrarum filiarum domne Sancie et domne Dulcie, qui fuerit ibi et homo ipsarum nichil inde quounque vicarius capituli sit integratus.

Si quis igitur hoc factum nostrum infringere aut contrariare presumpserit, iram Dei omnipotentis et regiam indignationem incurrat, et quantum prendiderit eidem capitulo duplet et CCC<sup>xx</sup> morabetinos in eam persolvat.

Facta carta Composteile, era M<sup>a</sup> CC LVII et quotum<sup>r</sup> pridie nonas octobris.

---

NOTAS

\* GONZALEZ: Legionis.

\* ID.: falta hominis.

\* ID.: quod.

126

1219, octubre, 6. Santiago.

Las infantas doña Sancha y doña Dulce cconfirman a la Iglesia de Santiago trescientos maravedias anuales que le había dado su padre en La Coruña.

Fols. 135 r -v. y 220 v.-221 r.

ED: GONZALEZ: Alfonso IX, II, nº378, erroneamente como en el fol. 45.

CT.: LOPEZ FERREIRO: H.C., V, pág 61.- GONZALEZ: Alfonso IX, I, pág. 246.

In Dei nomine. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris presentem paginam inspecturis quod nos infantes domna Sancia et domna Dulcia concedimus et confirmamus capitulo Sancti Iacobi illos CCC<sup>ro</sup> morabetinos quos dominus Adefonsus, illustrissimus rex Legionis , pater noster,

asignavit eidem capitulo annis singulis habendos in Crunia,  
et mandamus quod vicarius<sup>1</sup> suus a kalendis ianuarii<sup>2</sup>  
percipiat anuatim<sup>3</sup> omnes proventus ipsius ville et portus  
quousque sit integratus de ipsis CCC morabetinos, semper  
tamen per manum hominis nostri qui ibi fuerit, et homo  
noster nichil inde percipiat quousque vicarius capituli sit  
integratus.

Si quis igitur hoc factum nostrum infringere aut  
contrariare<sup>4</sup> presumpserit, iram Dei omnipotentis et regiam  
indignationem incurrat, et quantum prendiderit capitulo  
duplet<sup>5</sup> et CCC morabetinos in pena persolvat.

Facta carta Compostelle, era Ma CCC LVIa, et quotum<sup>6</sup>  
pridie nonas octobris.

---

NOTAS

<sup>1</sup>Fol. 135: vicarius.

<sup>2</sup>ID.: ianuariis y § borrada por expuntuación.

<sup>3</sup>ID.: annuatim.

<sup>4</sup>ID.: contraire.

<sup>5</sup>ID.: dupplicet.

<sup>6</sup>GONZALEZ: quot.

1219. octubre. 8. Bárcena.

Alfonso IX acota la iglesia de Canelada en favor  
del arcediano Juan Cresconiz.

Fol. 27 r.

ED.: GONZALEZ: Alfonso IX. II. nº 380.

CT.: GONZALEZ: Alfonso IX. I. pags. 194 y 558-560.

Notum sit omnibus presentem paginam inspecturis quod ego Adefonsus. Dei gratia Legionensis rex. incauto archidiacono domno Iohanni Cresconii illam suam ecclesiam Sancte Marie de Canelada cum sua feligresia et cum totis suis directuris. sicut eam habere debet per totos terminos suos: unde deffendo firmiter quod nullus faciat ei malum nec contrarium in illa.

Et qui inde aliud fecerit iram meam habebit. et si quid prendiderit duplabit. et mihi C morabetinos pectabit.

Datum in Varzena. VIII die octobris. era Ma CCa L septima.

1220, enero, 6. Valladolid.

Fernando III confirma el privilegio de Alfonso VII  
de abril de 1150 por el que reconocía los votos de  
Santiago en Toledo.

Fol. 91 r.- 92 r.

ED.: GONZALEZ: Fernando III. II. nº 99.<sup>1</sup>

CT.: LOPEZ FERNANDEO: H.C., V, pag. 72.

(Christus alfa et omega). Regali congruit excellencie ac consonat pietati ut, ea que religiosis personis per regiam magnificenciam conferuntur, seu per singulos Dei fideles monasteriis, ecclesiis ut<sup>e</sup> earum cultoribus erogantur, auctoritate regia et privilegi roboare confirmantur. Eapropter modernis ac posteris presentibus inotescat<sup>e</sup> quod ego Fernandus, Dei gratia rex Castelle et Tolleti, ex asensu et beneplacito domne Berengarie regine, matris mee serenissime, una cum uxore mea Beatrice regina et cum fratre meo infante domno Alfonso, facio cartam concessionis confirmationis, roborationis et stabilitatis Deo et ecclesie beati Iacobi de Compostella et vobis, domno Petro, eiusdem instanti archiepiscopo, vestrisque successoribus, necnon et toti canonicorum capitulo presenti et futuro perenniter valitum. Concedo itaque vobis hoc privilegium subscriptum

et omnia in eodem contempta", quod super votis a progenitore  
meo domno Alfonso, illustrissimo Hispaniarum imperatore bone  
memorie, sigillis eius et Roderici, tunc temporis  
archiepiscopi Toletani, tertiis Hispaniarum primatis, atque  
Bernardi, Segontini episcopi. communitum cum  
subscriptionitus baronum aliorumque curialium necnon et  
confirmationibus conciliorum, tam clericorum quam laicorum  
termini Toletani, beati apostoli memorati reperivi colatum  
et concessum misericorditer in hunc modum: (Incluye  
privilegio de Alfonso VII, 1150, abril, Toledo, no 20.)

Suprascriptum privilegium cum omnibus suis contentis  
vobis concedo, roboro et confirmo, ut illa habeatis et  
irrevocabiliter possideatis pacifice in eternum.

Si quis vero huic mee concessionis privilegio in aliquo  
voluerit contraire, iram regiam et Dei omnipotentis plenarie  
incurrat, et cum luda, Domini proditore, penas sustineat  
infernales, et dampnum quod vobis super hoc intulerit  
restituat dupplicatum.

Facta carta Vallesoleti, VIII idus Ianuarii, era Ma CC<sup>a</sup>  
La octava, anno quo ego prefatus rex Ferrandus apud  
monasterium Sancte Marie Regalis de Burgos manu propria  
accinxi me cingulo militari et postmodum dictam dominam  
Beaticem, filiam Philippi, quondam regis Romanorum, duxi  
solempniter in uxorem.

Et ego rex Fernandus, regnans in Castiella et Toletto,  
hanc cartam quam fieri iussi manu propria roboro et  
confirmo.

Rodericus, Toletane sedis archiepiscopus, Hyspaniarum<sup>4</sup> primas, cf.

Mauricius, Burgensis episcopus, cf.- Tellius, Palentinus episcopus, cf.- Geraldus, Secobiensis episcopus, cf.- Rodericus, Segontinus episcopus, cf.- Melendus, Oxomensis episcopus, cf.- Garsias, Conchensis episcopus, cf.- Dominicus, Abulensis episcopus, cf.- Dominicus, Palentinus episcopus, cf.- Iohannes, domini regis cancellarius, abbas Vallisoleti, cf.

(Signo rodado).<sup>5</sup>

Rodericus Didaci, cf.- Alvarus Didaci, cf.- Alvarus Petri, cf.- Alffonsus Telli, cf.- Rodericus Roderici, cf.- Iohannes Goncalvi, cf.- Guilelmus Petri, cf.- Garsias Fernandi, maiordomus regine domne Berengarie, cf.- Gonçalvus Petri de Arnelis, maior merinus in Castella, cf.

Dominicus Secobiensis, iussu iamdicti cancellarii, scripsit.

---

NOTAS

<sup>4</sup> GONZALEZ da otra copia en fol. 209, pero no existe, y dice que LOPEZ FERRERIRO lo edita en H.C., IV, ap. XX, cuando el que publica es el de Alfonso VII. Cfr. otras publicaciones menos asequibles en GONZALEZ, op. cit., ibidem.

<sup>5</sup> GONZALEZ: falta ut.

1220, enero, 6. Valladolid.

Fernando III confirma el privilegio de Alfonso VII  
de abril de 1150 por el que reconocía los votos de  
Santiago en Toledo.

Fol. 91 r.- 92 r.

ED.: GONZALEZ: Fernando III, II, nº 99.<sup>1</sup>

CT.: LOPEZ FERREIRO: H.C., V, pág. 72.

(Christus alfa et omega). Regali congruit excellencie ac consonat pietati ut, ea que religiosis personis per regiam magnificenciam conferuntur, seu per singulos Dei fideles monasteriis, ecclesiis ut<sup>z</sup> earum cultoribus erogantur, auctoritate regia et privilegii robore confirmantur. Eapropter modernis ac posteris presentibus inotescat<sup>z</sup> quod ego Fernandus, Dei gratia rex Castelle et Tolleti, ex asensu et beneplacito domne Berengarie regine, matris mee serenissime, una cum uxore mea Beatrice regina et cum fratre meo infante domno Alfonso, facio cartam concessionis confirmationis, roborationis et stabilitatis Deo et ecclesie beati Iacobi de Compostella et vobis, domno Petro, eiusdem instanti archiepiscopo, vestrisque successoribus, necnon et toti canonicorum capitulo presenti et futuro perhenniter valiturn. Concedo itaque vobis hoc privilegium subscriptum

et omnia in eodem contempta", quod super votis a progenitore  
meo domno Alfonso, illustrissimo Hispaniarum imperatore bone  
memorie, sigillis eius et Roderici, tunc temporis  
archiepiscopi Toletani, totius Hispaniarum primatis, atque  
Bernardi, Segontini episcopi. communitum cum  
subscriptionibus baronum aliorumque curialium necnon et  
confirmationibus conciliorum, tam clericorum quam laicorum  
termini Toletani, beati apostoli memorati reperivi colatum  
et concessum misericorditer in hunc modum: (Incluye  
privilegio de Alfonso VII, 1150, abril. Toledo, no 20.)

Suprascriptum privilegium cum omnibus suis contentis  
vobis concedo, roboro et confirmo, ut illa habeatis et  
irrevocabiliter possideatis pacifice in eternum.

Si quis vero huic mee concessionis privilegio in aliquo  
voluerit contraire, iram regiam et Dei omnipotentis plenarie  
incurrat, et cum Iuda. Domiri proditore, penas sustineat  
infernales, et dampnum quod vobis super hoc intulerit  
restituat duplicitum.

Facta carta Vallesoleti, VIII idus ianuarii, era Ma CCa  
La octava, anno quo ego prefatus rex Ferrandus apud  
monasterium Sancte Marie Regalis de Burgos manu propria  
accinxi me cingulo militari et postmodum dictam dominam  
Beatricem, filiam Philippi, quondam regis Romanorum, duxi  
solempniter in uxorem.

Et ego rex Fernandus, regnans in Castiella et Toleto,  
hanc cartam quam fieri iussi manu propria roboro et  
confirmo.